

Numer 327.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 3. Czerwca 1822 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO 20,736. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dekret Najjaśniejszego Pana pod dniem ^{27. Grudnia r. z.} _{8. Stycznia r. b.} przy Reskrypcie Komis-
syi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego daty 19. b. m. i r.
Nro $\frac{843}{163}$. nadesłany, pozwalający dobrowolnych ugód o zamianę dziesięcin wytycznych
na inny rodzaj opłaty, podać do publicznej wiadomości w słowach iak następuje:

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

z Bożey Łaski

M Y A L E X A N D E R Iwsky
Cesarz Wszech Rossyi Król Polski etc.

Chcąc mieć ułatwione i przyspieszone układy o zamianę dziesięcin wytycznych;
na przełożenie Komisyyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego i
po wysłuchaniu zdań ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowić-
my co następuje:

§ 1. Nie wzruszając przepisów obiętych postanowieniami naszymi z d. $\frac{6}{18}$. Marca i $\frac{13}{25}$. Czerwca 1817. względem układów o zamianę Dziesięcin wytycznych, dozwalamy tak obowiązany do oddawania takowych dziesięcin, iako też pobierającym one, układać się dobrowolnie o zamianę ich na pewną ilość korcy żyta, tudzież o sposób i czas ich oddawania bez wpływu Kommissarzy i Biegłych, stosownie do postanowienia naszego z dnia $\frac{6}{18}$. Marca 1817. r. do takowych układów dotąd używanych.

§ 2. Takowe dobrowolne układy zawierane będą przed Dziekanem lub Delegowanym z konsystorza, a moc obowiązującą mieć będą, skoro po opinii właściwego Biskupa Dyecezyjalnego i właściwéy Kommissyi Woiewódzkiéy, zatwierdzone zostaną przez Kommissyą Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego.

§ 3. Układy te trwać będą wieczyście.

§ 4. Co się tycze wieczystych dzierżawców i Włóścian, ci układów o Dziesięciny zawierać nie będą mocni w Dobrach Rządowych bez wiedzy i assistencyi Urzędnika przed Władzę Administracyjną do tego upoważnionego; w Dobrach zaś prywatnych bez wiedzy i zezwolenia Właściciela gruntu lub iego pełnomocnika.

§ 5. Niniejsze postanowienie nasze niewzrusza układów o Dziesięciny zrobionych, lub zrobić się mogących na zasadzie postanowień naszych z d. $\frac{6}{18}$. Marca $\frac{13}{25}$. Czerwca 1817. r. wydanych względem Dziesięcin.

Dopełnienie niniejszego postanowienia które w Dzienniku praw ma bydź umieszczone, Kommissyom Rządowym w czém do której należeć będzie, polecamy.

Dan w Petesburgu dnia ^{27. Grudnia r. 1821.}
8. Stycznia 1822.

Minister Wyznań i Oświecenia
(podpisano) S. GRABOWSKI.

(podpisano) ALEXANDER.
przez Cesarza i Króla
Minister Sekretarz Stanu
(podpisano) IGNACY SOBOLEWSKI.
Zgodno z Oryginałem
Minister Sekretarz Stanu
(podpisano) IGNACY SOBOLEWSKI.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego
(podpisano) Rakiety.

Kommissya Woiewódzka ma sobie za obowiązek przy tém zawiadomić Obywateli i Mieszkańców, iż wezwani są Biskupi Dyecezyi właściwych, ażeby stosownie do art: 2. powyżéy zamieszczonego Dekretu, upoważnili Duchownych do assistowania przy zawieraniu się mających dobrowolnych ugodach. Którzy z Duchownych do assistowania téy czynności przez Biskupów umocowani zostaną, i w jakowy sposób i komu poprzednio dobrowolne układy mają być przedstawiane, Kommissya Woiewódzka przez Dziennik obwieścić nie omieszka. W końcu Kommissya Woiewódzka widzi potrzebę również zwrócić uwagę Obywateli i Mieszkańców, że Postanowienie Królewskie dozwalając dobrowolnych ugod stronom o opłatę Dziesięciny wytyczney, nie wzbrania układów o téż Dziesięciny podług zasad przepisanych Dekretami Królewskimi z dnia 18. Marca i 1/2³. Czerwca 1817. w Nrze 39. i 52. Dziennika Woiewódzkiego zamieszczone mi.

w Warszawie dnia 22. Mca Maja 1822 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{3525}{21360}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego na dniu 9. Kwietnia r. b. zapadłe, przyznające prawo poboru Przewozowego na rzece Bugu pod wsią Slezany w Obwodzie Stanisławowskim podług czwartey Klasy, do publiczney podaie wiadomości iak następuje:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszéch Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiliśmy i stanowimy:

Z przewozu na rzece Bugu pod wsią Slezany w Obwodzie Stanisławowskim, Taryffa Klasy Czwartey Właścicielowi ma być udzielona, z tém wszakże zastrzeżeniem: że wolno będzie Rządowi wystawić w pomienionych miejscach Mosty gdyby tego wymagała potrzeba, bez upoważnienia Właściciela do żądania wynagrodzenia za utracić się z tąd mogący przychód.

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie dnia 9. Kwietnia 1822. roku na Posiedzeniu Rady Administracyiney.

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policji
(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAJĄCZEK:
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji
(podpisano) Aug. Karcki.

Ogłasza nadto Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji w skutek powyższego Postanowienia wydaną, podług której opłata Przewozowego pobieraną być ma.

TARYFFA PRZEWOZOWEGO CZWARTET KLASSY.

Opłata postanowiona od przewozu na Rzece Bugu pod Wsią Szeżany w Obwodzie Stanisławowskim.

1. *Od dnia 1. Maja do ostatniego Października.*

	Grosze
Od Człowieka	1.
Od Konia w zaprzęgu, bądź luźnego i bydła rogatego od sztuki	2.
Od Owcy, Kozy, lub świni, od sztuki	1.
Od Wozu próżnego	2.
Od Wozu ładownego i powozu	4.
Od Bryki furmańskiej ładowney wielkiej	12.

2. *Od dnia 1. Listopada do dnia ostatniego Kwietnia.*

	Grosze
Od Człowieka	2.
Od Konia w zaprzęgu, bądź luźnego i bydła rogatego od sztuki	4.
Od Owcy, Kozy, lub świni, od sztuki	2.
Od Wozu próżnego	4.
Od Wozu ładownego i powozu	8.
Od Bryki furmańskiej ładowney wielkiej	24.

Podczas kry dużej, opłata ta przez połowę może być podniesioną, to iest: zamiast 2. gro: 3. gro: zamiast 4. gro: 6. i. t. d.

W pobieraniu opłaty téy ściśle zachować należy Postanowienie dnia 21. Lipca 1818. r. którego drukowany Exemplarz obok téy Taryffy ma być przybity.

WYIĘTE SA OD OPŁATY PRZEWOZOWEGO.

1. Poczty zwyczajne.
2. Transporta prowadzone na rachunek Rządu.
3. Woyskowi, tak za szczególnymi rozkazami pojedynczo przeprawiający się, iako też oddziały Woyska będące w marszu i transporta Woyskowe.
4. Fury z furazem w drodze do magazynu i na powrót.

OSTRZEŻENIE.

Artykuł 17. (Postanowienia z d. 21. Lipca 1818. r.)

Utrzymujący przewóz odpowiedzialni są za utrzymanie ciągłej i szybkiej przemyślenia w każdej porze roku. Za każde uchybienie przepisom podpadną karze porządkowej od 12. Złp: do 30. Złp: za drugim zapłacą podwójnie.

W przypadku uchybienia przeciwko bezpieczeństwu osób przewożących się, utracą używanie przewozu, a po karę do Sądu karnego odesłani zostaną.

A r t y k u ł 18.

Utrzymujący przewóz, ani przewoźnicy, w żadnym czasie nie mają pod jakimkolwiek pozorem wybierać opłaty większej nad przepis Taryffy pod karą porządkową, za pierwszym uchybieniem od 30. do 60. Złp: a w przypadku powtórzenia winy, pod karą, iaka jest za oszukaństwo postanowioną.

Taryffa takowa na mocy postanowienia dnia 9. Kwietnia 1822. roku została wydana w Warszawie dnia 12. Mca Kwietnia 1822 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi
Minister Prezydujący

(LS.)

(podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Aug: Karcki.*

Taryffa oryginalna i drukowany Exemplarz Ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 21. Lipca 1818. r. w domu Poborcy tak umieszczone być winny, ażeby przez każdego z łatwością prze czytane być mogły.

Dla łatwiejszego zawiadomienia przejeżdżających, Taryffa na tablicy drewnianej olejno malowana, i przez Kommissyą Woiewództwa Mazowieckiego za zgodność z oryginałem poświadczona i iéy Urzędową pieczęcią opatrzona, na słupie przy samem przewozie od strony Wsi Slezany, osadzoną być ma.

W opłacie przewozowego każdy z przejeżdżających do takowej stosować się winien; Wójt zaś miejscowy pod odpowiedzialnością z Urzędu obowiązany zostanie Poborcy przewozowemu w prawney opłacie przywoitą dać pomoc i nawzajem wszelkiego wzbraniać nadużycia.

Powyzszą Ustawę Xięcia Namiestnika Królewskiego, Taryfę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi udzieloną, równie iak zarządzenie ninieysze Burmistrze i Wóyci w całym Obwodzie Stanisławowskim w zwyczajnym sposobie do powszechney wiadomości podać, i że się tak stało udowodnić mają.

w Warszawie dnia 1. Miesiąca Maia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. $\frac{2794}{27}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do urządzenia swego przez Dziennik Wojewódzki Nro 195; względem exekucyi podatków ogłoszonego, podaie ieszcze do publiczney wiadomości Reskrypt Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu zd. 19. Lutego r. b. Nro 513. w przedmiocie zapobieżenia, aby włościanie kwaterunku żołnierzy za dług Skarbowy do dworów na exekucyą zesłanych, nie ponosili, lecz ażeby same Dwory w swoich Domach tychże żołnierzy przez czas exekucyi miescili, iak następuje:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

DO

KOMMISSYI WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy na teraz do exekwowania podatków gruntowych w przepisanych terminach nieopłaconych, exekwenci woyskowi przez Kommissyą Woiewódzką są używani, zapobiegaiąc przeto wszelkim ztąd dla włościan wyniknąć mogącym przeciążeniom, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zaleca ninieyszym Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego bezzwłoczne wydanie Kommissarzom Obwodowym ogólnego rozporządzenia, ażeby wysyłaiąc Exekucyą woyskową za podatki dworskie lub plebańskie, offiary i kontyngensu Dominialnego i tym podobne, które włościan w niczym nie tyczą się, w paletach exekucyjnych wyraźnie zastrzegali:

„ Ze exekwencji nie do Gromad lecz do Dworów są zesyłani, i że pod żadnym
 „ pozorem przez Wóytów Gmin ani do włościan kwaterowani, ani też żadney
 „ żywności od nich wymagać nie powinni.

Na co Kommissarze Obwodowi pod własną odpowiedzialnością, a Wóyci Gmin pod karą wynagrodzenia kosztów włościanom tym sposobem wyrządzonych i pod rygorem podwojenia exekucyi ściśle czuwać powinni, bo włościanie tylko ciężar wynikający z exekucyi za podatki Gromadzkie, iako to: o podymne lub liwerunek włościański onym wstawić się mogącý, ponosić są obowiązani.

Powyższe rozporządzenie Kommissyja Woiewódzka podać ma zwykłym sposobem do powszechnéj wiadomości publiczney.

w Zastępstwie Ministra prezydującego
 Radca Stanu, podpisano *TABĘCKI.*
 Sekretarz Głny podpisano *Kruszyński.*

Z poleceniem ażeby Burmistrze i Wóyci w Gminach swych, exekucyi tego zarządzenia pod karą wynagrodzenia poniesionych kosztów pilnowali, każdemu Dworowi i kaźdey w szczególności Gromadzie po trzykroć razy ogłosili.

w Warszawie dnia 11. Mca Maia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro. $\frac{19069}{3224}$. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu że w niektórych Miastach fabrycznych, handlujący utrudzają Sukiennikom opatrywanie się w Wełnę potrzebną z pierwszý ręki; zważywszy, że Osady Sukiennicze są jednym środkiem do zapewnienia w Kraiu odbytu na wełnę, a przeto wzrost tych fabryk z dobrem rolnictwa iest w związku nie oddzielnym; Kommissyja Woiewództwa Mazowieckiego podaie do powszechnéj wiadomości, wydane wtéy mierze rozporządzenie Kommissyji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, przy Reskrypcie z d. 10. Kwietnia r. b. Nro 175. w treści iak następuje.

„ w Miastach Fabrycznych pierwszeństwo do kupna wełny na targ przywieziona,
 „ ney od rana do południa mają mieszkańcy fabrykańci, po południu zaś wolno
 „ no wszystkim kupować.

Takowe rozporządzenie aby tym pewniéy doszło do wiadomości tych wszystkich którzy dotyczyć może, ma być przez Burmistrzów w Miastach oraz Wóytów po Gminach w zwyczajnym sposobie ogłoszone.

Dla mocniejszego zaś zapewnienia skutku, Kommissya Woiewódzka poleca właściwym Burmistrzom, aby w miastach fabrycznych, w dnie targowe na placu gdzie wełna jest sprzedawaną, widocznie były zatykane Chorągiewki, które od rana aż do południa zdeymowane być niemają, a to na znak, że w przeciągu tego czasu, nikomu więcéy iak tylko miejscowym fabrykantom zakupowanie wełny na sprzedaż do Miasta przywiezionéy, jest dozwolone.

Dopilnowanie skutku powyższego rozporządzenia, Kommissya Woiewódzka szczególnéy bacności Burmistrzów miejscowych pod własną ich odpowiedzialnością poleca.
w Warszawie dnia 20 Mca Maja 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

NRO $\frac{25388}{3218}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przychylnie do przełożeń Kommissarzy Obwodowych, wzywa Wóytów, Burmistrzów, Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckim, aby na skradzione:
w Obwodzie Rawskim w Mieście Głównie.

1. Klacz szpakowatą lat pięć starą, iedną biodrę niższą i ezwy pod szczękami od zeźłów mającą.

2. Klacz takieyże maści, lat cztery starą, nieco od pierwszey rośleyszą, ostrey kości, blisko pyska trochę rudawą.
w Obwodzie Sochaczewskim w Gminie Kożuski.

3. Klacz siwo-ciemną, roslą, żrzebną, piąty rok starą, kopyta szerokie z podkowami, boki od postronka wytarte, ogon i grzywę siwe mającą, pilną dawali bacność, a w razie spotrzeżenia, posiadacz takich koni przytrzymali, i Sądowi Policyi Prostéy właściwego Powiatu odprowadzić kazali, o tém zaś Kommissarzowi Obwodu donieśli.

w Warszawie dnia 20. Mca Maja 1822 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

DODA.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 23,049. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uzupełniając rozporządzenia wydane w przedmiocie zachowania właściwy kolei w podawaniu przedstawień do Władz Rządowych, tudzież w zastosowaniu się do polecenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30. Kwietnia r. b. Nro $\frac{578}{2339}$. w myśl Reskryptu Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 23. Kwietnia wydanego, ostrzega wszystkich Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa: iż każdy podający bezpośrednio przedstawienia swoje do Władzy wyższej z pominięciem Władz niższych, a mianowicie Wóytów, Burmistrzów i Kommissarzy Obwodowych, lub uzyskane od nich niedołączający rezolucye, iako uchybiający przepisom postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 17. Czerwca 1817. Nro 48. Dziennika Woiewódzkiego, i urzędzenia Kommissyi Woiewódzkiej z daty 13. m. z. r. b. w Nrze 321. tegoż Dziennika ogłoszonych, nietylko żadney na przedstawienie swoje nieodbierze odpowiedzi, ale nadto podania takowe na własny koszt pocztą zwrócone mieć będzie.

Gdy prócz tego dostrzeżone zostało iż podania do Władz Rządowych niebywają częstokroć opatrzone przyzwoitymstępem, Kommissya Woiewódzka ponawia w téj mierze przepis z Uchwały stęplowej z dnia 23. Grudnia 1811. roku, na mocy której papier szacunkowy przy wszystkich notach, prośbach, memoryałach, przełożeniach, przedstawieniach, zaskarżeniach, doniesieniach, zgoła przy wszystkich podaniach w celu uzyskania Urzędowej rezolucyi, a w szczególności:

Do Władz Miejskich 2. i 3. rzędu i Obwodowych, ceny groszy 10.

Do Władz Miast pierwszego rzędu i Władz Woiewódzkich, ceny groszy piętnaście.

Do wszystkich Władz wyższych kraiowych, ceny Złp: 2.

używany być winien. — Upomina przytém wszystkich Kommissarzy Obwodowych, Wóytów, Naddzierżawców i Burmistrzów, aby baczne w téj mierze rozciągnęli oko,

na mogące zayść nadużycia; celem pociągnięcia przestępującego do kary konfrawencyinéy.

w Warszawie dnia 12. Mca Maja 1822 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{1759}{11317}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYINY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, wydane przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji przy Reskrypcie z d. 27. Lutego r. b. Nro $\frac{382}{916}$, rozporządzenie względem wynagrodzenia Budowniczych Rządowych przez Osoby prywatne za rysowanie planów miejskich budowli, w treści iak następuje:

1. Każdy Budowniczy w służbie Rządowéy, ma prawo pobierać wynagrodzenie od osób prywatnych za zrobienie Proiektu Budowli, bądź mieszkalnych, bądź innych, w Mieście Stołeczném Warszawie.

A. Za sam Rysunek budowli.

1. od każdego łokcia budynku o samym dole po gr: 3.
2. od każdego łokcia budynku o 1. piętrze po gr: 4.
3. od każdego łokcia budynku o 2. piętrach po gr: 5.

B. Za Rysunek wraz z anszlagiem.

1. od każdego łokcia budynku o samym dole po gr: 4.
2. od każdego łokcia budynku o 1. piętrze po gr: 5.
3. od każdego łokcia budynku o 2. piętrach po gr: 6.

2. Taż sama robota do miast prowincjonalnych płacić się będzie 1. groszem mniéy na każdym łokciu tak za same Rysunki iakoteż z anszlagami, podług powyższego wyszczególnienia.

3. Obrachowanie Budynku na łokcie kwadratowe, odbywa się z planty Rysunku, mnożąc długość przez szerokość, a tak znalezionej powierzchni oblicza się podług Cen powyżéy ustanowionych.

4. Proiekt Budowli iakiego bądź rodzaju, składać się ma w Rysunku z planty każdego piętra, elewacyi frontu, przecięcia poprzecznego, rozkładu belek, i planu sytuacyjnego wyiaśniającego położenie placu z przyległemi zabudowaniami.

5. Jeżeli podany będzie projekt saméy tylko restauracyi Budynku, iako to rozszerzenie lub nadmurowanie, tedy ustanowioną art. 1. i 2. płacę, o $\frac{1}{3}$ część mniej Budowniczy pobierać ma prawo.

6. Ustanowione niniejszym wynagrodzenie, ściąga się tylko do Budowli prostéy miejskiéy struktury, nie służy zaś za Rysunki Domów według porządku z właściwemi dekoracyami lub inne sztuczne zakłady; młyny, służy i t. p. iako określić się niedająca, zależą od dobrowolnéy umowy w miarę więkšej lub mniejszey dekoracyi szczerbów, lub kunsztownego układu.

Stosownie więc do takowego Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi postanowienia, Budownicowie Obwodowi będą mieli prawo likwidowania przypadających sobie od prywatnych Obywatelów Miasta należności, które przez Kommissarzy Obwodowych zatwierdzane, Burmistrze za ich rozkazem ściągać, rzeczonym Budowniczym za pokwitowaniem oddawać, a uzyskane kwity uiszczającym takowe wyplaty Obywatelom, bezzwłocznie wręczać są obowiązani.

Powyższe rozporządzenie aby tym pewniéy doszło wiadomości wszystkich kogo interesować może, przez Burmistrzów w zwyczajnym sposobie ogłoszone bydź ma.

w Warszawie dnia 8. Mca Maja 1822 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki. Sekr. Jener.

NRO $2\frac{5}{3}\frac{3}{2}\frac{8}{0}\frac{3}{8}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Sądu Policyi Poprawczéy Obwodu Sandomińskiego z dnia 1. Maja r. b. Nro 755. zawiadania kogo to dotyczyć może, że w depozycie tegoż Sądu znajdują się dwa obrusy, z których jeden więkšej płócienny cały, po boku iedwabiem różowym wyszywany, a drugiego kawałek z szerokiém szlakiem po iednéy stronie iedwabiem różnego koloru i żółtym szychem wyszywany, niemniéy trzy poszewek ztakiemiż szlakami. — Obrusy te z formy i powierzchni podług wszelkiego podobieństwa są kościelne. Wzywa przeto właściciela tych rzeczy, aby po odebranie ich do pomienionego Sądu w przeciągu trzech kwartałów się zgłosił, po upłynieniu bowiem tego czasu, stosownie do prawa Sąd z nimi postąpi.

w Warszawie dnia 20. Mca Maja 1822 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO. $\frac{24847}{4713}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Stosownie do Odezwy Kommissyi Województwa Krakowskiego z dnia 10. Kwietnia r. b. No 56,043. poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast ażeby pobyt i majątek Kazimierza Paszyca, byłego Administratora w roku 18 $\frac{11}{2}$. Dóbr Dziekanowic, lub Sukcessorów jego w Gminach swych ściśle śledzili, i o wysledzonych Kommissarzom właściwym Obwodów natychmiast donieśli: O skutku zaś dopeñnionego śledztwa Kommissarze Obwodów w dniach 30. pod karą Zł: 10. obowiązani zdać rapport.

w Warszawie dnia 25. Mca Maia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO $\frac{24,846}{4,712}$. = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Odezwy Kommissyi Województwa Krakowskiego z dnia 21. Kwietnia r. b. No 10,270. poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby pobyt i majątek Andrzeia Rożyckiego byłego Dzierżawcy Dóbr Nasiechowice i Dziewięcioły w Województwie Krakowskiem położonych, w Gminach swych ściśle śledzili, a o wysledzonych właściwym Kommissarzom Obwodów natychmiast donieśli, którzy o skutku dopeñnionego śledztwa w dniach 30. rapporta złożyć obowiązani.

w Warszawie dnia 23. Mca Maia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO $\frac{24091}{3046}$. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej listę osób z Gmin Województwa tuteyszego bez świadectwa Dekretem Królewskim z dnia 18. Stycznia r. 1810. zastrzeżonego wysłych, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby tychże śledzili, a wrazie dostrzeżenia, iako włóczęgów transportem do Gmin z których nie prawnie wyszli zwrócili. Ostrzega przytem Kommissya Woie-

wódzka Wóytów i Burmistrzów, tudzież Obywateli i Mieszkańców, że gdy się okaże iż która z wymienionych tu osób znalazła przytułek, i bez świadectwa utrzymywaną była, winni do kar cytowanym Dekretem zastrzeżonych pociągnięci niezawodnie zostać. —

w Warszawie dnia 20. Mca Maia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

*Lista Osób zbiegłych bez świadectw z Woiewództwa Mazowieckiego.
z Obwodu Warszawskiego.*

Wawrzeniec Grabowski, z Wsi Biskupie, iest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych, oczów siwych, nosa ściągłego, ust miernych, ma lat 41.

Kazimierz Katuła, z Gminy Maławieś, ma lat 53. iest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Jan Gurski, z Wsi Borowa, ma lat 53. iest wzrostu średniego.

Tomasz Cyganiak, z Wsi powyższej, ma lat 39. iest wzrostu średniego.

z Obwodu Rawskiego.

Ludwika Bykiert, z Gminy Łochowa, ma lat 21. iest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, czoła wysokiego, oczu niebieskich, nosa miernego, brody okrągłej.

Józef Niewiadomy, z Gminy powyższej, ma lat 16. iest wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów blond, czoła wysokiego, oczu niebieskich, nosa miernego, brody okrągłej.

z Obwodu Kujawskiego.

Kazimierz Różański, z Wsi Wistki Szlacheckiej, iest wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów blond, oczu niebieskich, czoła wysokiego, umie czytać i pisać po polsku.

Woyciech Zaiąc, z Wsi Straszewa, Gminy Ostrowąs, ma lat 21.

Fabian Tulimowski, z Gminy Zurawce, ma lat 21. iest wzrostu dobrego, twarzy ściągłej ospowatej, włosów blond, czoła wysokiego.

Tomasz Rudnicki, ma lat 10. z Wsi Zduny, Obwodu Gostyńskiego, iest twarzy okrągłej, oczu czarnych, włosów blond, miał na sobie surdut granatowy z czerwonymi wypustkami. —

Józef Kossakowski, ma lat 23. iest wzrostu małego, włosów ciemno-blond nizko spuszczoney, twarzy ściągłey, cery martwey; był ubrany w tużurek tabaczkowy z czarnym manszestrowem kołnierzem, kamizelkę na dnie żółtym wczarne kropki, chustkę na szyi czarną, czapka z zielonym wierzchem zplowiałem manszestrowém, z futrem do kuny podobnem, spodnie trykotowe vel kortowe iasno popielate, buty węgierskie, zabrawszy znaczną kwotę pieniędzy i różne fanty, zbiegł z Miasta Warszawy.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i Woyskowe, aby zbiegłą z Warszawy Rozalią Kotowską o kradzież obwinioną, ktorey rysopis iest następujący: Rozalia Kotowska, rodem z miasta Krasnobrody w Woiewództwie Lubelskim, lat mająca około dwadzieścia, religii katolickiey, wzrostu nizkiego, otyła, krępa, oczu iasno-piwnych, wzroku ponurego, włosów ciemno-blond, trochę dziobata; w czasie ucieczki ubraną była w sukienkę w kratki zielone, złą, śledziły, a w razie wysledzenia, Sądowi Naszemu pod przyzwoitą strażą dostawiły.

w Warszawie dnia 15. Mca Maia 1822. roku.

Superson.

Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie władze cywilne i Woyskowe, ażeby dać zechciały baczne oko na Józefa Lewandowskiego kominiarczyka, po spełnieniu tu w Warszawie kradzieży gwałtowney zbiegłego, a w razie uięcia Sądowi tuteyszemu pod strażą dostawiły; rysopis iego iest następujący: ma lat 15. wzrostu wiekowi przyzwoitego, twarzy okrągłey, włosów blond, nosa pociągłego, oczów siwych, polskim tylko mówi ięzykiem. W czasie ucieczki był w kominiarskim ubiorze czarno ubrany.

Warszawa dnia 21. Maia 1822. roku.

Superson. — Dąbrowski.

Sąd Policji Prostey Powiatu Brzeskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Kazimierza Gruszczaka z Wsi Wienca o krzywo-przysięstwo własnym wyznaniem przekonanego, śledziły,

wysiedzonego przyaresztowały, i Sądowi Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II. pod ściągłą strażą odstawiły. — Rysopis iest następujący: Kazimierz Gruszcak, liczy lat 28. religii katolickiéy, mówi tylko po polsku, rodem z Krakowa, stanu Gminnego, twarzy okrągłéy, włosów ciemno blond, oczów siwych, miary cali 8 $\frac{1}{2}$. W czasie uciezki był ubranym w płaszcz sukna ordynaryinego koloru niebieskiego, kamizelkę cycową w paski, nieco poprzecieraną, spodnie płócienne koloru granatowego, buty ordynaryine, w furazerce granatowéy z żółtymi wypustkami.

Brześć-Kujawski dnia 6. Maja 1822 r.

Józef Bądkowski Zastępca Podśędka.
Złotnicki. — Grzybiński.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa właściciela tabakierki srebrney małéy, tabakierki z perłowéy, macicy w srebro oprawnéy, i lornetki pozłacaney w miesiącu Listopadzie 1820. r. zaiętych, i w depozycie Sądu tuteyszego umieszczonych, aby w miesiąc ieden od daty ninieyszego Obwieszczenia w Dzienniku Woiewódzkim, z dowodami własności zgłosił się po ich odebranie; po upłynionym zaś terminie, już w depozycie Sądu tuteyszego znajdować się niebędą, albowiem zwykłe nastąpi postanowienie.

w Warszawie dnia 19. Kwietnia 1822 roku.

Superson. — Dąbrowski.

Sąd Policji Prostey Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II.

Zawiadamiając szanowną Publiczność, iż odebrane od Osób podejrzanych rzeczy następujące; rądelek miedziany, koszul męzkich dwie, kamizelka iedna, chustka iedna, powłoka biała, serweta, rądelek, chustek pięć od nosa, koszałka, dwa kawałki płótna, i dwie łyszki blaszane, kapota sukienna, kamizelka, faszeczka mydła i konew, Dżbanek cynowy, siekiera, i medal srebrno pozłacany, w depozycie rzeczzonego znajduią się Sądu. Wzywa Interessowanych, aby w przeciągu iednego Miesiąca po odbiór tychże rzeczy z należytymi dowodami onych własności, do wzywaiącego Sądu zgłosić się chcieli, inaczéy rzeczy te przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną, a zebrane za nie pieniądze na właściwy fundusz obrócone będą.

w Warszawie dnia 15. Maia 1822. roku.

Smitkowski Podśędek.
Zapolski. Pisarz,

9589

Sąd Policji Prosty Powiatu Brzeskiego.

W dniu 27 Lutego r. b. na Territorium Miasta Sępólna w Powiecie tuttészym położonego, znaleziona została w chrostach świeżo sypana mogiła, po zrewidowaniu téy, znaleziony został człowiek nieżywy lat około 34. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłéy chudéy, nosa ściągłego prostego, trochę ospowaty, włosów na głowie ciemno blond, miał wąsy małe podgolone żółtawe, tak też zarastał, oczu zaś iego koloru rozpoznać nie można było. Odzieży na sobie nie miał, prócz koszuli, którą na głowę ściągnięto miał, lewą rękę miał na głowie położoną, a prawą z koszuli obnażoną, imię zaś iego, nazwisko, pobyt, miejsce urodzenia, stan, ani familia nie iest wiadoma.

W dniu czwartym m. i r. b. z Cadavera tego Sądowna zdziałana iest sekcyja i Obdukcya, z którój wykryte iest: iż znaleziony człowiek ręką cudzą śmierć gwałtowną miał sobie zadaną, i że ciało iego przed znalezieniem iuż około czterech Miesięcy w ziemi leżało, sprawca atoli téy zbrodni wiadomy i wykryty nie iest. Wzywa więc każdego kto może mieć wiadomość o nazwisku, familii, stanie, mieszkaniu wymienionego człowieka i sprawy zbrodni iego, lub iakie poszlaki na wykrycie tego dążące, aby o tém Sądowi naszemu pod adresem „interes” publiczny donieść nieomięszkał, a sprawcę naybliższej władzy zaraz oddał.

Brześć Kujawski dnia 11. Maia 1822. roku.

Józef Będkowski. Zastępca Podsejda.

Złotnicki Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

Dnia 20. Czerwca r. b. o godzinie 11. z rana, w Biorze moim odbywać się będzie Minus Licytacya na reperacyą Kościoła Parafialnego w Piasecznie, która rozpocznie się od summy Anszlagowéy Złł. 10981. gr: 20. o czém zawiadamiając Publiczność oświadcza: że każdy chęć mający przystąpić do Licytacji, winien się opatrzyć w Vadium 1200 Złł: Anszlagi i warunki téy Licytacji są do przyezrenia w Biorze moim każdego czasu.

w Warszawie dnia 25. Maia 1822. r.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego. w Zastępstwie.

Pętkowski.

Sekretarz Obwodu A. Nowicki.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 327.
DZIENNIK URZĘDOWEGO.]

Nro $\frac{26822}{2477}$. = WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek polecenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji Reakrytem z dnia 21. b. m. obiętego, liczbą $\frac{3800}{1000}$. oznaczonego, odbędzie się w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego przed delegowanym na ten cel Kommissarzem Woiewódzkim, licytacya in minus na dostawę drzewa i światła dla Wojska Rossyjskiego w Woiewództwie Mazowieckiem konsystującego, na czas od 1. Lipca b. r. do ostatniego Czerwca r. 1823,

Termin do odbycia téy licytacyi, oznacza się na dzień 12. Czerwca b. r. na godzinę trzecią po południu niezawodnie. — Nikt zaś do licytowania przypuszczonym nie będzie, kto nie złoży Kommissarzowi Delegowanemu kwitu Kassy Głównéy Woiewództwa Mazowieckiego, udowodniającego wniesienie do depozytu teyże Kassy Vadium Złp: 5000. wynoszącego, do odebrania którego i udzielenia składającym kwitu, taż Kassa upoważnioną została. w Warszawie dnia 28. Mca Maja 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro $\frac{4190}{24639}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego na dniu 25. Kwietnia r. b. zapadłe, przyznające prawo poboru Przewozowego na rzece Wiśle pod wsią Zeraniem w Obwodzie Warszawskim podług pierwszey Klasy, do powszechney podaie wiadomości iak następuje:

w Imieniu Najjaśniejszego

'A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy:

Zprzewozu na rzece Wiśle pod wsią Zeraniem w Obwodzie Warszawskim, Taryfa Klasy I. na rzecz Dóbr Rządowych Ekonomii Warszawskiéy ma być udzielona, z tém wszakże zastrzeżeniem że wolno będzie Rządowi wystawić w pomienionych miejscach Mosty gdyby

tego wymagała potrzeba, bez upoważnienia Właściciela do żądania wynagrodzenia za utracić się ztąd mogący dochód.

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 23. Kwietnia 1822. roku.

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policji
(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAŁĄCZEK.
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) *Aug: Karcki.*

Ogłasza nadto Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji w skutek powyższego Postanowienia wydaną, podług której opłata Przewozowego pobieraną być ma.

TARYFFA PRZEWOZOWEGO PIERWSZER KLASSY.

Opłata postanowiona od przewozu na Rzece Wiśle pod Wsią Zeraniem.

1. *Od dnia 1. Maja do ostatniego Października.*

	Grosze
Od Człowieka	2.
Od Konia w zaprzęgu, bądź luźnego i bydła rogatego od sztuki	6.
Od Owcy, Kozy, lub świni, od sztuki	2.
Od Wozu próżnego	6.
Od Wozu ładownego i powozu	12.
Od Bryki furmańskiej ładowney wielkiej	Zł: 1. —

2. *Od dnia 1. Listopada do dnia ostatniego Kwietnia.*

	Grosze
Od Człowieka	4.
Od Konia w zaprzęgu, bądź luźnego i bydła rogatego od sztuki	12.
Od Owcy, Kozy, lub świni, od sztuki	4.
Od Wozu próżnego	12.
Od Wozu ładownego i powozu	24.
Od Bryki furmańskiej ładowney wielkiej	Zł: 2. —

Podczas kry dużej, opłata ta przez połowę może być podniesioną, to jest: zamiast 4. gro: 6. gro: zamiast 12. gro: 18. i. t. d.

W pobieraniu opłaty téy ściśle zachować należy Postanowienie dnia 21. Lipca 1818. r. którego drukowany Exemplarz obok téy Taryffy ma być przybity.

WYIĘTE SA OD OPŁATY PRZEWOZOWEGO.

1. Pocztę zwyczajną.
2. Transporta prowadzone na rachunek Rządu.
3. Woyskowi tak za szczególnymi rozkazami pojedynczo przeprowadzający się, iako też oddziały Woyska będące w marszu i transporta Woyskowe.
4. Fury z furazem w drodze do magazynu i na powrót.

OSTRZEŻENIE.

Artykuł 17. (Postanowienia z d. 21. Lipca 1818. r.)

Utrzymujący przewóz odpowiedzialni są za utrzymanie ciągłej i szybkiej przewozy w każdéj porzé roku. Za każde uchybienie przepisom podpadną karze porządkowej od 12. Złp: do 30. Złp: za drugim zapłacą podwójnie.

W przypadku uchybienia przeciwko bezpieczeństwu osób przewożących się, utracą używanie przewozu, a po karę do Sądu karnego odesłani zostaną.

A r t y k u ł 18.

Utrzymujący przewóz, ani przewoźnicy, w żadnym czasie nie mają pod jakimkolwiek pozorem wybierać opłaty większey nad przepis Taryffy, pod karą porządkową za pierwszym uchybieniem od 30. do 60. Złp: a w przypadku powtórzenia winy, pod karą, iaka jest za oszukaństwo postanowioną.

Taryffa takowa na mocy postanowienia dnia 23. Kwietnia 1822. roku, została wydana w Warszawie dnia 3. Mca Kwietnia 1822 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji
Minister Prezydujący

(LS.)

(podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Jeneralny

(podpisano) *Aug. Karcki.*

Taryffa oryginalna i drukowany Exemplarz Ustawy Xięcia Namięstnika Królewskiego z dnia 21. Lipca 1818. r. w domu Poboźcy tak umieszczone być winny, ażeby przez każdego z łatwością przeczytane być mogły.

Dla łatwiejszego zawiadomienia przejeźdźających, Taryffa na tablicy drewnianej olejno wymalowana, i przez Kommissyą Woiewództwa Mazowieckiego za zgodność z oryginałem poświadczona i iéy Urzędową pieczęcią opatrzona, na słupie przy samem przewozie od strony Wsi Zerania, osadzoną być ma.

W opłacie przewozowego każdy z przejeżdżających do takowej Taryfry stosować się winien; Woyt zaś miejscowy pod odpowiedzialnością z Urzędu obowiązany zostanie Poborcy przewozowemu w prawney opłacie przyzwoitą dać pomoc i nawzajem wszelkiego wzbraniać nadużycia.

Powyzszą Ustawę Xięcia Namiestnika Królewskiego, Taryfę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji udzieloną, równie iak zarządzenie ninieysze Burmistrze i Wóyci w całym Obwodzie Warszawskim w zwyczajnym sposobie do powszechney podać wiadomości, i że się tak stało udowodnić mają.

w Warszawie dnia 1. Miesiąca Maia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

OBWIESZCZENIE.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Wiadomo czyni się komu o tem wiedzieć należy: że w dniu 11. Czerwca r. b. o godzinie 4. z południa, odbędzie się ostateczne przysądzenie Dobr Ziemiskich Łbisk, w Powiecie Czerskim, Zamienia oraz części na Jeziorkach w Powiecie Warszawskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, przed W. Alexandrem Engelke Regentem kancelaryi Ziemiańskiéy Warszawskiéy w kancelaryi tegoż w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 460. Przedaż odbywa się na skutek wyroków tak Trybunału Handlowego na dniu 6. Czerwca 1821 r. iakoteż Cywil: w dniach 10. Lipca 1821. r. w dniu 12. Grudnia r. b. do Massy upadłości Samuela Gurny należących, ato na popieranie tak Syndyka ostatecznego téyże Massy, iakoteż wierzyciela głównego, Piotra Gautier zamieszkanie w Warszawie pod Liczbą 385. obrane mających. Warunki sprzedaży, Taxa pomienionych dobr oraz pomiar nowo sporządzony, znajdują się złożone w kancelaryi tegoż Regenta wraz z warunkami licytacji, które w każdym czasie przeyrzeć można.

w Warszawie dnia 20. Maia 1822. roku.

OBWIESZCZENIE.

Sprzedaży Dobr Nieruchomych na koszt i Ryzyko Niedotrzymującego Licytacji.

Wiadomo się czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że na żądanie i z mocy uchwały wierzycieli do massy Sukcessyino - Likwidacyinéy Antoniego Turskiego ubiegających się, oraz z mocy wyroku Królewskiego, dobra do różnych mass należące sprze-

dać nakazującego; wystawione zostały na sprzedaż publiczną dobra do teyże masy Antoniego Turskiego należące, z których w szczególności dobra Zaborów ocenione Talarów 16,768. i dobra Komorów ocenione Talarów 3,455. razem za Summę nad dwie trzecie części postąpioną to iest: Złp: 99,550. w dniu 26. Lipca 1820. Patronowi W. Cypryanowi Ossowskiemu wyrokiem w tymże dniu w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w działaniu Sędziego delegowanego W. Franciszka Drzewieckiego zapadłym, ostatecznie przysądzone zostały; tudzież dobra Łaziska i Łagiewniki z Kępą, ocenione Talarów 28,603. za Summę Złp: 130,505. na licytacji W. Ignacemu Stawiarskiemu Mecenasowi wyrokiem pod dniem 27. Mca Lipca r. 1820. w działaniu tegoż delegowanego Sędziego Trybunału W. Drzewieckiego ostatecznie przysądzone; nakoniec Dobra Drzazgowa Wola, Cieniawy i Czerwie, ocenione Talarów 33,846. i Dobra Rudnik ocenione Talarów 8,431. gr: 6. razem za Summę ogólną Złt: 169,150. W. Woyciechowi Wasiutyńskiemu wyrokiem pod dniem 28. Mca i roku tychże na licytacji publiczney przed tymże W. Drzewieckim Sędzią delegowanym odbytey ostatecznie przysądzone zostały. — Którzy to licytanci WW. Ossowski Patron, Stawiarski i Wasiutyński Mecenasi złożyli w dniach 29. Lipca roku 1820. Deklaracye zaakceptowane, że dobra ziemskie powyżey wspomniane Zaborów i Komorów z przyległościami w Gminie Zaborów, — Drzazgowa wola, Cieniawy, Czerwie i Rudnik w Gminie Drzazgowej Woli, tudzież Łaziska i Łagiewniki z przyległościami w Gminie Łaziska, wszystkie zaś w ogóle w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckiem sytuowane, na rzecz samego W. Adama Przyłuskiego bytego Kapitana woysk Polskich, w dobrach Małym Rylsku w Powiecie i Obwodzie Rawskim mieszkającego, kupione zostały. — Gdy iednak W. Adam Przyłuski otrzymuiący przysądzenie warunkom kupna i przedaży, iak poświadczaią dwa atesta Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, pierwszy pod dniem 19. Października roku 1820. na żądanie W. Ignacego Sosnowskiego Kuratora masy Antoniego Turskiego, drugi pod dniem 2. Mca Czerwca r. b. 1821. na żądanie wierzycieli wydane, zadosyć nieuczynił, a nawet stosownie do aktu zobowiązania swego w dniu 7. Listopada r. 1820. przed W. Alexandrem Engelke Regentem kancelaryi Ziemianskiej Woiewództwa Mazowieckiego zeznanego, oraz Dekretu Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 2. Mca Marca r. b. zapadłego, Plan Dystrybucyiny masy niniejszey pod dniem 25. Mca Lutego r. b. ułożony, a dnia 27. Mca i roku tychże ogłoszony zatwierdzającego, w zapłaceniu wierzycieli przekazanych i zło-

żeniu Summ za szacunek Dóbr iak warunki kupna opiewały, tenże W. Adam Przyłuski nie uścił się; — zaczęm podpisany Komornik w exekucyi Allegowanych tytułów i prawa na żądanie wierzycieli, a mianowiciey WW. Teodora Paprockiego i Franciszka Drzewieckiego Sędziów iako Kuratorów Depozytu Generalnego Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, zamieszkanie i mieszkanie w mieyscu swego urzędowania w tymże Depozycie, w mieście Stołecznym Warszawie przy ulicy Miodowej Nro 496. obrane mających, — tudzież na żądanie banku głównego Berlińskiego u Pełnomocnika swego Jeneralnego konsula JW. Juliusza Schmidt w témże mieście Warszawie przy ulicy Podwale Nro 497. zamieszkanie mającego i JW. Ludwika Reinhardt konsyliarza Sądu Naywyższego w Berlinie, zamieszkanie tu w Warszawie przy ulicy Miodowej w domu pod liczbą 486. u W. Adama Rozena Patrona obrane mającego. — Obwieszcza i ogłasza niniejszym, że wyżej wspomnione dobra 1. Zaborów i Komorów z przyległościami 2. Łaziska i Łągiewniki z kępą i przyległościami. 3. Drzazgowa wola, Cieniawy, Czerwie i Rudnik z przyległościami, każde z tych dóbr za oddzielném ad 1. 2. et 3. przywołaniem na koszt i Ryzyko niedotrzymującego W. Adama Przyłuskiego sprzedane powtórnie zostaną, którey powtórney sprzedaży warunki znowu pierwszy raz publikowane będą na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Długiéy w officynie pałacu Krasieńskich zwanego Nro 549. dnia 9. Mca Lipca r. b. 1821. zrana po godzinie 9tęy a to za sprawą i Dyrygowaniem W. Adama Rozena Patrona Trybunału iak wyżej tu w Warszawie Nro 486. mieszkającego, u którego wszyscy wierzyciele powtórna sprzedaż popierający, zamieszkanie prawne obrali sobie.

W tem mieyscu nadmienienia się: że tak warunki tey powtórney sprzedaży, iako też wszelkie dokumenta objaśniające, oraz taxy i mappy u Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego znajduią się i przeyrzanemi nawet przed publikacyami być mogą. — Dań w Warszawie dnia 9. Czerwca roku. 1821.

Marcin Ciechanowski. — Komornik Sądu Apellacyjnego Król: Pol:

Na skutek prawa i wyroku Sądu Naywyższyć Inst: Król: Polsk: pod dniem 15. Maja r. b. 1822. zapadłego, zachodzące spory rozwiązującego, i wyrokiem pierwszey publikacyi Tęy powtórney sprzedaży pod dniem 9. Lipca r. b. 1821. odbytey, w tymże dniu nastąpioney potwierdzającego, a zarazem dalsze postępowanie téy powtórney sprzedaży nakazującego, w exekucyi którego Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, wyrokiem w dniu wczorayszym ogłoszonym, nowy Termin powtórney

publikacyi i przygotowawczego przysądzenia Dóbr wyżéy wspomnionych, każdych oddzielnie, na dzień 14 Czerwca r. b. 1822. przeznaczýt; zaczęm o tym Terminie drugiéy publikacyi, a razem przygotowawczym przysądzeniu, na publicznéy Audyencyi Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Mazowieckiego, w mieyscu zwykłych posiedzeń w Warszawie Nro 549. w dniu 14. Czerwca r. b. 1822. zrana po godzinie 9. odbyć się mającym wiadomo się czyni; iak zarazem wiadomo się czyni, że za szacunek Dóbr Zaborowa i Komorowa z przyległościami summe Złp: 66,366. groszy 20. zaś za szacunek Dóbr Łaziska i Łagewniki z Kępą summe Złp. 87,003. groszy 20. i za szacunek Dóbr Drzazgowéy Woli, Cieniawy, Czerwie i Rudniki z przyległościami, summe Złp. 112,766 groszy 20. iako illość dwóm trzecim Częściom przez niedotrzymującego postąpiionych i wylicytowanych szacunków odpowiadaiące, W. Adam Rozen Patron ninieyszą powtorną sprzedażą trudniący się, podał. Dan w Warszawie d: 31. Maia r. 1822. Marcin Ciechanowski Komornik Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego.

W skutek Wyroku Trybunału I. Instancyi Województwa Mazowieckiego na Jllacyą Felixa Jasińskiego Patrona Trybunału tegoż iako kuratora Massy Józefa Wokackiego dnia 31. Maja 1821 roku zapadłego, sprzedane zostaną przez licytacją publiczną dwa domy w Łowiczu położone ieden murowany dachówką kryty przy Nowym Rynku pod liczbą 9. z officynami i ogrodem; drugi tamże pod liczbą 364 stoiący drewniany. Przysądzenie przygotowawcze odbędzie się w dniu 20. Mca Czerwca roku 1822 o godzinie 5. po południu przed W. Hoffmanem Assessorem w mieyscu posiedzeń Wydziału III. Trybunału wyż rzeczonego, w Warszawie przy ulicy Długiéy pod Nro 549. w Warszawie dnia 20. Mca Maja 1822 roku.

Felix Jasiński Patron Tryb: I. Inst: Woiew: Mazow:

Z powodu śmierci Tomasza Brzozowskiego Obywatela po niegdy Izabeli z Vallow małżonce swéy tu w Warszawie zmarτέy pozostałego wdowca w dniu 25. Października 1811. roku także tu w Warszawie nastąpioney, otwartym został spadek; w celu więc przepisania tytułu własności temu w Warszawie przy ulicy Nalewki Nro 2258. nie mniéy przeniesienia wszelkich innych wierzytelności, wyznacza się termin na dzień czwarty Miesiąca Marca roku 1823. o godzinie czwartéy po południu w Kancellaryi Hypoteczney Województwa Mazowieckiego w skutek paragrafów 125. 127. i innych następných Prawa Seymowego, z roku 1818. o hypotekach postanowionego. w Warszawie dnia 11go Lutego 1822. roku.

Stanisław Truszczyński Regent K: Z: W: M.

Na zasadzie wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na instancją podpisaney dnia 14 Marca 1821. r. zapadtey, wiadomo się czyni kogo to interessować może, iż Kaucya przez niegdy Franciszka Wroczyńskiego za sobą samym jako Komornikiem Sądu Pokoju Powiatu Czerskiego, przed Notaryuszem Janem Pomian Ostromeckim na dniu 7. Marca r. 1812. w summie 6000. Złp. zapisana, na Possesyach w Mieście Warce pod Nro 52. i 53. stojących zabezpieczona, po upłynieniu trzech Miesiący z hypoteki rzeczonych posesyji wymazaną zostanie, jeżeli nikt w tém przeciągu czasu do osoby rzeczonych Komornika za którym kaucya zapisaną została z urzędowania tegoż nie poda żadney pretensyi, i przeciwko wymazaniu kaucyi oppozycyi nie założy.

w Warszawie dnia 28. Mca Maia 1822. roku.

Józefa Wroczyńska Wdowa.

Opieka nieletnich po niegdy Pawle Grzegorzewskiem, Dziedzicu Dóbr Wylezinka w Powiecie Rawskim, pozostałych dzieci, podaie do wiadomości: że z mocy uchwały Rady familiynéy, wieś Wylezinek w Rawskim Powiecie, w trzech letnią dzierżawę przez publiczną licytacją w dniu dziesiątym miesiąca Czerwca r. t. w Mieście Rawie przed Notaryuszem Marczyńskim, zrana o godzinie 10. wypuszczona będzie. Na tymże terminie i w miejscu powyż wskazanym przed tymże urzędnikiem, konie, woły, i powóz przez licytacją przedane zostaną. O czym donosząc zawiadomia się razem że warunki dzierżawy u Notaryusza Marczyńskiego i opiekuna Jakóba Boskiego dziedzica Olszowey Woli złożone, w każdym czasie przeyrzane bydź mogą. Licytacja od Summy 3842. Zł: zaczynać się będzie.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Z powodu zeyścia ś. p. Tomasza Płóńskiego Współdziedzica Dóbr Czechowice, Szamoty i Szwaby w Powiecie Warszawskim położonych, dnia 29. Marca 1821 roku nastąpnego, toczy się stosownie do Art. 127. i następnych Prawa hypotecznego postępowanie spadkowe, do ukończenia którego a następnie do przepisania tytułu dziedzictwa części Dóbr powyższych, własnością Spadkodawcy będącey, termin na dzień 4. Czerwca 1823. roku o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hpoteczney w Warszawie wyznacza się.

Warszawa dnia 30. Maia 1822 roku.

Rejent Województwa Mazowieckiego
(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski.

Z powodu śmierci Salomei z Jabłońskich, Wawrzeńca Mikulskiego małżonki, otworzył się spadek; przeto celem uregulowania Tytułów Dziedzictwa nieruchomości przynalicy Wolekiéy pod liczbami 3102. 3103, i 3110. leżących, oznaczonym został naten cel termin na skutek prawa Seymowego, z roku 1818. art: 125 i 127. w Kancellaryi Wydziału hipotecznego Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 3. Czerwca 1823 roku o godzinie 4ty popołudniu. Doniesiono po pierwszy raz.

w Warszawie dnia 24. Maia 1822. roku.

Jan Felix Wilski
Rejent kan: Z. W. M.